
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

От  29.07.2015                            № 622

г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры

муниципального образования Кореновский район» о результате
деятельности за 2014 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и
культуры  муниципального  образования  Кореновский  район»  Гориславской
Натальи  Николаевны  о  результате  деятельности  за  2014  год,  Совет
муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора   муниципального  казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и  культуры
муниципального образования Кореновский район» о результате деятельности за
2014 год принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     В.В.Слепухин



Отчет
О работе муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования
Кореновский район» за 2014 год 

Муниципальное  казенное  учреждение  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский
район»  (далее  бухгалтерия)  создано  Постановлением  главы  Кореновского
района Краснодарского края от 22.01.2003г. № 24.

Бухгалтерия является юридическим лицом и действует в соответствии с
законодательством РФ и Уставом.

Бухгалтерия,  согласно  Устава,  обеспечивает  обслуживание  учреждений
образования  и  культуры  муниципального  образования  Кореновский  район  в
соответствии  с  договорами  о  передаче  функций  по  организации  и  ведению
бухгалтерского  учета.  Бухгалтерия  обслуживает  27  образовательных
учреждений,  5  учреждений  культуры,  осуществляет  ведение  сводной
бюджетной росписи и  ведение  сводной отчетности  по всем 50 учреждениям
образования  (включая  22  школы,  ДХТД).  Начисляет  пособия  по  приемным
семьям (115 человек) и опекаемым детям (105 человек).
Штат  бухгалтерии  составляет  41  единица,  специалистов,  непосредственно
осуществляющих  бухгалтерский  учет  33  человека.  В  штате  бухгалтерии
содержатся  2  водителя,  уборщик  служебных  помещений,  юрист,  технолог,
программист,  секретарь,  специалист,  курирующий строительство  и  ремонт  в
образовательных учреждениях. 

Бухгалтерия   для  осуществления  своей  деятельности   имеет
самостоятельный  баланс,  бюджетную  смету,  лицевой  счет  в  финансовом
управлении  администрации   МО  Кореновский  район,  печать  со  своим
наименованием, штамп.

Финансирование  расходов  на  содержание  учреждения  осуществляется
полностью  за  счет  средств  местного  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район.

Расходы на содержание бухгалтерии в 2014 году составили 17 436 317,33
рубля. 
Основные направления расходования средств
муниципального  бюджета муниципального образования Кореновский район  на
содержание  муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная
бухгалтерия учреждений образования и культуры МО Кореновский район»

Наименование 
расходов

2013 год 2014 год Отклонен
ие

Причины 
отклонения

1. Заработная плата 11 363 705,
33

12 411 648,
87

1 047 943,
54

В связи с 
увеличением 
оплаты труда на 



5,5 % с 
01.10.2014

2. Начисления на 
оплату труда (ЕСН)

 3 381 580,9
8

3 694 376,1
3

312 795,15 В связи с 
увеличением 
оплаты труда на 
5,5 % с 
01.10.2014

3. Услуги связи  144 460,15  118 235,40 -26 224,75 Уменьшение 
цены  договора на
услуги 
пользования 
сетью интернет  
( 2013 год – 5900 
руб. в месяц, в 
2014 году – 3835 
руб. в месяц)

4.Посбие на ребенка
до 3-х лет

 2 997,89  5 495,85 2 497,96 Увеличилась 
численность 
работников, 
находящихся в 
отпуске по уходу 
за ребенком до 3-
х лет 

5. Услуги по 
содержанию 
имущества 
В т.ч.
- предварительный 
техосмотр 
транспортного 
средства, 
диагностика        
   - ремонт 
компьютерной 
техники
заправка 
картриджей
- ремонт автомобиля

-товарная 
экспертиза 

 100 388,00

18 041 ,00

71 978,00

10 369,00

 208 566,06

18 488,00

144 297,06

38 981,00

6 800,00 

105 178,06

447,00

72 319,06

28 612,00

6 800,00

Увеличение 
стоимости услуг

 
Износ 
компьютерной 
техники
Износ транспорта
(транспорт 
2004,2005 годов)
Проводится при 
списание 
основных средств

6. Прочие услуги 
В т. ч.
- расчет платы за 

679 297,81

600,00

 551 244,75

600,00

-128 053,0
6



негативное 
воздействие на 
окруж. среду

- абонент на право 
доступа к 
программному 
ресурсу «Сведения 
отчетности» 

- предрейсовый 
осмотр водителей

- за услуги в области
информационных 
технологий
(право доступа для 
сдачи налоговой 
отчетности)
- авторское 
сопровождение 
пограммного 
комплекса

- за услуги по 
организации 
участия в семинаре 

- страхование 
автотранспорта
- техническое 
сопровождение 
системы контроля 
транспортного 
средства
- услуги банка      

- лицензия на право 
использование 
программного 
продукта                    

7 500,00

18 021,00

38 500,00

397 512,00

7 900,00

6 856,65

5 850,00

24 405,16

150 153,00

7 500,00

16 937,00

38 500,00

352 257,00

12 450,75

113 000,00

-1  084,00

-45 255,00

-7 900.00

5 594,10

-5 850,00

-24 405,16

-37 153,00

Сокращено 
количество 
выездов

Оплата за декабрь
2014 года 
произведена в 
январе 2015 года
Принятие участия
в семинаре по 
ценообразованию
в строительстве
Удорожание 
стоимости услуги
Расторжение 
договора

Заключение 
договора на 
бесплатное 
обслуживание
В 2013 году 
приобретение 
программного 
продукта по 
постановке детей 
в детские сады, в 
2014 году 
приобретение 



- Обучение по 44 ФЗ 22 000,00 10 000,00 -12 000,00 «Гарант», 
лицензий 
Microsoft Office   
Обучение 1 
специалиста  

7. Прочие расходы 
(налог на 
имущество, на 
транспорт, плата по 
экологии)

 20 576,25  20 815,37 239,12 Увеличение 
транспортного 
налога в связи с 
передачей 
автомобиля 
LADA PRIORA 

8. Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 
(приобретение 
бумаги для 
оргтехники, ГСМ, 
зап. частей на 
автомобиль)              

 609 078,30  345 913,00 - 
263 165,30

Экономия от 
конкурсных 
процедур, 
приобретение в 
рамках 
утвержденных 
сметных 
назначений

9. Приобретение 
основных средств 
(компьютерной 
техники) 

106 668,00 78 300,00 -37 925,00 Приобретение в 
рамках 
утвержденных 
сметных 
назначений)

10. Транспортные 
услуги

1 721,90 17 21,90 Оплата к месту 
служебной 
командировки и 
обратно 
(проведение 
инвентаризации в
г. Сочи)

Всего:                         
16 408 752,
71

 
17 436 317,
33

1 027 564,
62

Средняя заработная плата составила 25 226 рублей. В том числе :

директор – 35 061рублей;
заместитель директора – 33 655 рублей;
главный бухгалтер – 33 077;
заместитель главного бухгалтера – 29 767;
начальник отдела – 25 373;
юрисконсульт – 19 050;



главный специалист – 24 665;
ведущий специалист – 22 959;
специалист 1 категории – 19 050;
специалист 2 категории – 17 643;
водитель – 17 421;
уборщик служебных помещений  (0,5 ставки)- 5963.

Директор муниципального казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия
учреждений образования и культуры 
муниципального образования
Кореновский район»                                                                   Н.Н.Гориславская


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

